INDICAÇÃO N°. 151/2021
AUTORES:     ANILTON SILVA DE MOURA
		EDEMUNDO APARECIDO GONÇALVES DOS RESES
ELIAS BUENO DE SOUZA
JOSE ALTAMIRO DA SILVA (Nego)
JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES (Jubinha)
                 	SEBASTIÃO NUNES DE OLIVEIRA (Curica)

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicita a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com copia as empresas de telefonia como a Anatel, Vivo, Tim, Oi, Claro, solicitando a manutenção das redes de telefonia e inclusão de internet 3G em nosso município.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA

		Essa nossa indicação se justifica pelo fato de que somos uma cidade turística, uma cidade em desenvolvimento e isso acaba atrapalhando o município a se adequar as inovações da internet no Brasil e no mundo. E essa manutenção nesse meio de comunicação facilitaria muito para a população trazendo facilidade e comodidade e também novas empresas poderiam vir para o município de Nova Xavantina. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
[bookmark: _GoBack]Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 12 de Abril de 2021.

	ANILTON S. MOURA
Vereador
ELIAS BUENO DE SOUZA                                         JUBIO C. M. DE MORAES (Jubinha)
                    Vereador                                                                      Vereador

EDEMUNDO A. G. DOS RESES	                        JOSE ALTAMIRO DA SILVA
              Vereador	Vereador

      	SEBASTIÃO N. DE OLIVEIRA
	Vereador